
Bündler Landwirtschaft
(die sich zur Teilnahme an der Initiative Tierwohl angemeldet haben)

Bundesland Name Adresse Ansprechpartner E-Mail Schwein Geflügel

NI AgrarBeratung Loburg Loburg 26
48346 Ostbevern

Herr Stephan Annegarn
Tel: 02532 90435
Fax: 02532 90436
Mobil: 0173 7189306

info@agrarberatung-loburg.de x

Italien Agricola Tre Valli Soc. Coop. via Valpantena 18
G37142 Quinto Valpantena (Verona)

Herr Vittorio Stella
Tel: +39 045 879 4088
Mobil: +39 336 663 4931
Fax: +39 045 879 4110

vittorio.stella@veronesi.it x

NI ANW - Agrarmanagement Nord-West eG Industriestraße 10
49681 Garrel

Herr Ralf Martens
Tel: 04474895741
Mobil: 01633636115
Fax: 04474895749

martens@anw-eg.de x

NI ASB-Agrar-Service und Beratungs-GmbH 
ASB-GmbH

Boschstraße 9
49770 Herzlake

Herr Ansgar Deermann
Tel: 05962 93460
Mobil: 01713722968
Fax: 05962 934616

deermann@porcussanus.de x

BW Bäuerliche Erzeugergemeinschaft 
Schwäbisch Hall w.V.

Haller Straße 20
74549 Wolpertshausen

Herr Fritz Wolf
Tel: +49 (0) 7904 979770
Mobil: +49 (0) 172 7432307
Fax: +49 (0) 7904 979779

Fritz.Wolf@besh.de x

Niederlande BAV Timmermannsweg 94
5813AP Ysselsteyn

Frau Marielle Arts
Tel: +31 493529467

info@bav.nu x

NI Beratungs- und Erzeugerring Lingen-
Emsbüren e.V.

Am Hundesand 12
49809 Lingen

Herr Frerk Steffens
Tel: 0591 9665669511
Fax: 0591 9665669525

steffens@gz-lingen.de
wobben@gz-lingen.de

x x

NI Beratungsring Friesoythe Ellerbrocker Straße 3
26169 Friesoythe

Herr Ansgar Tebben
Tel.: 04491-934488
FAX: 04491-921242
Mobil: 0172-9590292

buendler-brfriesoythe@t-online.de x x
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BW Bio-Landgut Fleisch GmbH Schwalbenstraße 21
72108 Rottenburg

Frau Susanne Illi
Tel: +49 (0) 7472 984410
Fax: +49 (0) 7472 984429

susanne.illi@rebio.de x

MV Biopark Markt Erzeuger- und 
Vermarktungsgesellschaft mbH

Stavenhagener Straße 41
17139 Malchin

Herr Jens Freitag
Tel: +49 3994 20950

j.Freitag@biopark-mv.de x

NI Erzeugergemeinschaft für Puten Brenz w.V. Kartz-v.-Kameke-Allee 7
26217 Bösel

Frau IlkaTheesfeld
Tel: +49 (0) 4494 88172
Fax: +49 (0) 4494 88472

ilka.theesfeld@kartzfehn.de x

NI EZG für Qualitätsvieh "Hümmling" eG Bergland 8
26901 Lorup

Frau Marlene Jansen
Tel: 05954 923013
Fax: 05954 924052

jansen@ezg-huemmling.de x

NI EZG für Schlachtvieh im Raum Osnabrück 
eG

Harderberger Weg 18
49124 Georgsmarienhütte

Frau Rexilius
Tel: 05401 8200-12
Fax: 05401 8200-82

tierwohl@eichenhof.net x

MV Franziska Stolle GmbH Brenz Am Brenzer Kanal 2
19306 Brenz

Frau Annika Wendt
Tel: 044 45 - 898 143
Fax: 044 45 - 898 181

a.wendt@agri-gefluegel.de
e.beltman@agri-gefluegel.de

x

Niederlande G.P.S. BV Oosteinderweg 104
8070 AA Nunspeet

Frau Cynthia Huiskens
Tel: +31 341 277050

Levendeaanvoer@gps-nunspeet.nl x

NI Goldswien GmbH Erfassung und 
Vermarktung von Qualitätsfleisch

Hasengarten 1 a
31675 Bückeburg

Herr Frank Schilling
Tel: 05722/2891-441
Mobil: 0151/18844711
Fax: 05722/2891-5441

frank.schilling@minden.edeka.de x
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NW Hamporc Zucht und Mast EG An den Bahngleisen 18
48356 Nordwalde

Herr Thorsten Andrexel
Tel: +49 (0) 2573 920910
Fax: +49 (0) 2573 9209117

andexel.thorsten@hamporc.de x

NI Hansa Vieh & Fleischvermarktung GmbH & 
Co. KG

Heerstedter Mühlenweg 3
27616 Beverstedt

Herr Gustav Mehrtens
Tel: 04747 9492-11
Fax: 04747 949290

katja.broemmer@hansa-vieh.de x

NI Heidemark GmbH Lether Gewerbestraße 2
26197 Ahlhorn

Karoline Bothe
Tel: +49 4435 9730386
Mobil: +49 0160 90900347
Fax: +49 4435 97304380

karoline.bothe@heidemark.de x

Niederlande Heijs Groep Pluimveeverwerking Mulderspark 23
9351 NR Leek

Jan Jaap Hamming
Tel: +31 594 55075
Fax: +31 594 555099

j.j.hamming@heijsgroep.nl x

NW Heinrich Borgmeier GmbH & Co. KG Schöninger Straße 33
33129 Delbrück - Schöning

Frau Stefanie Honerkamp
Tel: 05226 - 2900
Mobil: 01708377664
Fax: 05226 - 982985

stefanie.honerkamp@borgmeier.com x

HE Hessen AgrarMarketing GmbH Taunusstraße 151
61381 Friedrichsdorf/Ts.

Frau Denise Reuter
Tel: +49 (0) 6172 7106128
Mobil: +49 (0) 1520 8927983
Fax: +49 (0) 6172 710610

hessenagrarmarketing@agrinet.de x x

Österreich Hubers Landhendl GmbH Hauptstraße 80
5223 Pfaffstätt

Herr Georg Wenger
Tel: 0043 7742 3208 145
Fax: 0043 7742 3208-23

g.wenger@huberslandhendl.at x

NI IQ-Agrar Service GmbH Iburger Straße 225
49082 Osnabrück

Herr Tobias Horn
Tel: 0541 600288-80
Fax: 0541 600288-90

info@iq-agrar.de x x
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NI Landbüro Agrarberatung und -service Gaußstraße 1
49767 Twist

Herr Friedhelm Scholtmann
Frau Johanne Krol
Tel: 05936 - 91 77 96 10
Fax: 05936 - 91 77 96 11

qs@landbuero.de x x

BY Landwirtschaftliche Qualitätssicherung 
Bayern GmbH

Am Branden 6c
85256 Vierkirchen

Frau Lena Weber
Tel: +49 (0) 8139 936835
Fax: +49 (0) 8139 936857

info@lq-bayern.de x x

SH Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein Grüner Kamp 15-17
24768 Rendsburg

Frau Sandra van Hoorn
Tel: +49 (0) 4331 9453400
Fax: +49 (0) 4331 9453409

svanhoorn@lksh.de x x

ST LKV Sachsen-Anhalt e.V. Angerstraße 6
06118 Halle/Saale

Herr Dr. Hans-Jörg Rösler
Tel: 0345 5214938
Fax: 0345 52149371
www.lkv-st.de

roesler@lkv-st.de x x

MV LMS Agrarberatung GmbH Waldschulweg 2
19061 Schwerin

Herr Dr. Jörg Brüggemann
Tel: 0385 3953-20
Mobil: 0162 1388060
Fax: 0385 3953-244

sn@lms-beratung.de x x

NI Lohmann & Co. AG Paul-Wesjohann-Straße 45
49429 Visbek-Rechterfeld

Herr Dr. Michael Südbeck
Tel: +49 (0) 4445 891416
Fax: +49 (0) 4445 891450

Michael.Suedbeck@Wiesenhof.de x

SH MR Agrarnetz GmbH Waldschlößchenstraße 47
25746 Heide

Frau Christiane Meyer
Tel: 0481 85077-0
Mobil: 0151 12180440
Fax: 0481 85077-17

qm@mr-dithmarschen.de x

NI Maschinenring Kommunalservice GmbH Götzenbreite 10
37124 Rosdorf

Herr Jens Droß
Tel: 0551 488887-12
Fax: 0551 488887-19

jens.dross@mrgoettingen.de x
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NW ORGAINVENT Entwicklungs- und 
Koordinationsgesellschaft mbH

Schwertberger Straße 16
53177 Bonn

Frau Birgit Paulsen
Tel: +49 (0) 228 3506112
Fax: +49 (0) 228 3506109

birgit.paulsen@orgainvent.de
stefanie.pech@orgainvent.de

x x

BB pro agro GmbH Gartenstraße 1-3
14621 Schönwalde-Glien

Frau Dagmar Niemczyk
Tel: +49 (0) 33230 207734
Fax: +49 (0) 33230 207769

niemczyk@proagro.de x x

NW Putenerzeugergemeinschaft (PEG) Stroot Hauptstraße 59 
49509 Recke

Herr Martin Stoot
Tel: +49 (0) 5453 966100
Fax: +49 (0) 5453 966102

wuemme@recker-puten.de x

NI QMA Qualitätsmanagement Agrar GmbH Zur Moorburg 5
49637 Menslage

Herr Reiner Ortland
Tel: +49 (0) 5437 902180
Mobil: +49 (0) 174 9478049
Fax: +49 (0) 5437 902179

QMA@gmx.net x x

BW QS - Freie Vereinigung Landwirtschaft und 
Handel Verwaltungs GmbH

Franz-Wachter-Straße 19
70188 Stuttgart

Frau Iris Malitz-Somodari
Tel: 0711482010
Mobil: 0173 71 48 58 3
Fax: 0711487380

qs-fvlh-verwaltungs-gmbh@web.de x

BW QS Landwirtschaftliche Qualitätssicherung 
Baden-Württemberg GmbH

Bopserstraße 17
70180 Stuttgart

Anke Mühlemeier
Tel. 0711/2140-232
Fax. 0711/2140-244

muehlemeier@lbv-bw.de
qs@lbv-bw.de

x

NI Rothkötter Vermarktungs GmbH Heerweg 21
49716 Meppen-Versen

Frau Angelika Nannen
Tel: 05931 8008-463

angelika.nannen@rothkoetter.de x

SN Sächsischer Landesbauernverband e.V. Wolfshügelstraße 22
01324 Dresden

Herr Manfred Uhlemann
Tel: +49 (0) 351 26253613
Mobil: +49 (0) 172 3690560
Fax: +49 (0) 351 26253622

manfred.uhlemann@slb-dresden.de x
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BW Schlossberg GmbH Agrarservice Landenberger Straße 28
78713 Schramberg

Herr Hans-Günter Munz
Tel: 01717738469
Mobil: 0171 7738469
Fax: 07422 23731

info@schlossberg-agrar.de x

RP Schweine-Vermarktungs-Genossenschaft 
Rheinland-Pfalz-Hessen-Saar eG

Wiedenhof
54636 Idenheim

Herr Manuela Hoffmann
Tel: 06506 9143-17
Fax: 06506 9143-43

manuela.hoffmann@vsr-svg.de x

NI SSB Weser-Ems GmbH Jivitsweg 4
49586 Neuenkirchen

Herr Andreas Wernke
Tel: 05465 20 39 11
Fax: 5465 20 39 12

info@wernke-ssb.de x x

Niederlande Storteboom Agri BV Provincialeweg 70
9864 PG Kornhorn

Frau Miranda Karsemeijer
Tel: +31 594 677 577
Mobil: +31 6 30393832

miranda.karsemeijer@2sistersstorteboom.com
willemien.abma@2sistersstorteboom.com

x

Polen Storteboom Hamrol Sp. z o.o. Kotowo 1a
62-066 Granowo

Herr Marcin Hamrol
Tel: +48 61 445 33 00
Fax: +48 515 127 503

marcin.hamrol@2sistersstorteboom.com x

TH TBV-Service und Marketing GmbH Alfred-Heß-Straße 89
9094 Erfurt

Herr Michael König
Tel: + 49 (0) 361 262532 10
Mobil: + 49 (0) 171 7536346
Fax: + 49 (0) 361 26253 500

qs@tbv-erfurt.de x x

HE tegut ... gute Lebensmittel GmbH & Co. KG Gerloser Weg 72
36039 Fulda

Frau Luise Kunath
Tel: +49 (0) 661 104-148

Kunath_L@tegut.com
Doerr_E@tegut.com

x
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NI Vermarktungsgemeinschaft für 
Zucht- und Nutzvieh ZNVG eG

Rendsburger Straße 178
24537 Neumünster 

Frau Liza-Marie Guckenberger
Tel.: 04321 / 99 36 16
Fax: 04321 / 99 36 10 

guckenberger@znvg.de x

NI Viehvermarktung Walsrode-Visselhövede eG Große Schneede 1
29664 Walsrode

Herr Henning Optenhöfel
Tel: +49 (0) 5161 98303-34
Fax: +49 (0) 5161 98303-834

h.optenhoefel@vvwalsrode-vissel.de
q-s@vvwalsrode-vissel.de

x

BW Viehzentrale Südwest GmbH Viehhofstraße 10
70188 Stuttgart

Herr Bernd Kollmer
Tel: 0711 4603-256
Mobil: 0172 7133 030
Fax: 0711 4603-156

Frau Anke Schaefer
Tel: 0711 4603-248
Fax: 0711 4603-156

qs-itw@vz-gmbh.de x

NI VzF GmbH Veerßer Straße 65
29525 Uelzen

Herr Hans-Jürgen Ohlhoff
Tel: +49 (0) 581 90400
Mobil: +49 (0) 172 5490102
Fax: +49 (0) 581 9040253

tierwohl@vzf.de x

NI Westfleisch SCE GmbH Brockhoffstraße 11
48143 Münster

Herr Marc Höckesfeld
Tel: +49 251 493-1118
Fax: +49 251 493-1106

marcphillipp.hoeckesfeld@westfleisch.de
kevin.lenz@westfleisch.de

x

BB Wude, Hartmut Rönnebecker Straße 35
16775 Sonnenberg                 

Herr Hartmut Wude
Tel: +49 33083 80440
Fax: +49 33083 80884 

hartmut.wude@gmail.com x
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NI Wulfa Mast GmbH Mühlenstraße 4
49413 Dinklage-Wulfenau

Herr Manfred Blömer
Tel: +49 (0) 4443 89859
Fax: +49 (0) 4443 89866

info@wulfa.de x
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